
PORTARIA Nº 0609, de 09 de dezembro de 2020. 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA O 

CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

LINGUÍSTICA 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital n° 150/2020, alterado pela Portaria nº. 0491/2020, publicados, respectivamente, nas 

edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 23 e 27/10/2020, 

 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo para a seleção 

de candidatos(as) ao Curso de Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em 

Linguística, com área de concentração em Linguística, de acordo com a relação constante no 

Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de 

classificação. 

 

Art. 2º – Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com o resultado poderão 

interpor recursos interpor recurso no prazo de 01 (um) dia útil, contado a partir da publicação, 

exclusivamente pelo e-mail processo.seletivo.ppglin@gmail.com, observando o subitem 4.3. 

do Edital nº. 150/2020. 

 

Art. 3º – Os candidatos aprovados, deveram matricular-se, remotamente (pelo e-

mail processo.seletivo.ppglin@gmail.com), no dia 20 de fevereiro de 2021, observando o 

subitem 5.1. do Edital nº. 150/2020. 

 

 

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

mailto:processo.seletivo.ppglin@gmail.com
mailto:processo.seletivo.ppglin@gmail.com


ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 0609/2020 
 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA O CURSO DE 

MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA 

(EDITAL Nº. 150/2020) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 
 

1. AMANDA DE MACEDO MOURA COUTO 

2. DANIELLE MATOS CORREIA RIBEIRO 

3. JOICE MALTA SANTOS 

4. SANDY TAVARES DE ALMEIDA 

5. VICTOR LIMA DOS SANTOS 

6. LUCAS VIANA ALENCAR 

7. BLENDA DA SILVA ALMEIDA MOREIRA 

8. SABRINA SANTOS BARROS 

9. CAIQUE SOUZA ALVES 

10. ELIANE SOUZA PEREIRA 

11. MONIK MILANY SANTOS SANTANA 

12. JHENIFER VIEIRA DA SILVA 

13. REBECA SILVA DO NASCIMENTO CAMPOS 

14. LARISSA AMARAL OLIVEIRA 

15. PATRÍCIA ADRIANA SILVA FREIRE 

16. GISELE FERREIRA DE AMORIM 

17. DÉBORA TEIXEIRA ALVES 

18. VIVIANE MOTA RAMOS 

19. ANA LYDIA LIMA NOGUEIRA 

20. ITANA RODRIGUES LOPES DO NASCIMENTO 

21. JOSÉ ROBERTO GOMES DE JESUS 

22. CRISTIELE DE LIMA ALMEIDA 

23. JOSÉ FERREIRA DE LIMA JÚNIOR 

24. CÍNTIA BEATRIZ OLIVEIRA DO NASCIMENTO 

25. PEDRO HENRIQUE ALMEIDA SANTOS 

26. ROSCELE DE CARVALHO TAVARES 

27. EDILANE TEIXEIRA COTRIM 

28. DUCIRLÂNDIA FERRAZ DE SOUZA 

29. RAQUEL BARBOSA ROCHA 

 

CANDIDATOS SUPLENTES 
1. CAROLINA ORGE ANUNCIAÇÃO BACELAR 

2. ITÁLO MAFRA BARBOSA 

3. TAMIRIS SILVA AKBART 


